目　　　　次

告　　　　　　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

酸知事指定薬物の指定（薬務課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１

酸大規模小売店舗立地法に基づく意見に係る公告（４件）（中小企業課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２

酸茨城県農業近代化資金利子補給金交付規程の一部改正（農業経営課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

酸道路の供用の開始（道路維持課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

公　　　　　　告

酸肥料の登録（農業技術課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

酸肥料登録有効期間の更新（農業技術課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥６

酸公共測量の実施（用地課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥７

酸道路の位置の指定（建築指導課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥７

告　　　　　示

茨城県告示第56号

　茨城県薬物の濫用の防止に関する条例（平成27年茨城県条例第53号）第10条第１項の規定により、知事指定薬物を

次のとおり指定する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　知事指定薬物の名称

　敢　２―（エチルアミノ）―２―（３―ヒドロキシフェニル）シクロヘキサン―１―オン及びその塩類

　柑　Ｎ―エチル―４―ヒドロキシ―Ｎ―プロピルトリプタミン及びその塩類

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日） 1

（毎週月・木曜日発行）

令和６年（2024年）１月22日

月　曜　日

第４７７号

告 示

　桓　エチル＝３，３―ジメチル―２―（１―ペンチル―１Ｈ―インダゾール―３―カルボキシアミド）ブタノアー

ト及びその塩類

２　指定の理由

　中枢神経系の興奮若しくは抑制又は幻覚の作用を有し、かつ、人の身体に使用された場合に人の健康に被害が生

ずると認められ、県の区域内において濫用されるおそれがあるため

３　指定の効力が発生する日

　　令和６年１月22日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第57号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第８条第１項の規定に基づく市町村の意見の概要について、同条第

３項の規定に基づき次のとおり公告し、その意見書は、本日から１月間縦覧に供する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　大規模小売店舗の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　とりせん小堤店

　　　古河市小堤字原1916－１　外

　柑　届出の概要

　　ア　届出の種類及び届出の公告日

　　　　変更の届出（第６条第１項）

　　　　令和５年９月19日

　　イ　変更した事項

　　　　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　桓　届出年月日

　　　令和５年９月６日

２　市町村の意見

　　特になし

３　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第58号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第８条第１項の規定に基づく市町村の意見の概要について、同条第

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日）2

３項の規定に基づき次のとおり公告し、その意見書は、本日から１月間縦覧に供する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　大規模小売店舗の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　ドラッグコスモス女沼店

　　　古河市女沼字向川北336番１　外

　柑　届出の概要

　　ア　届出の種類及び届出の公告日

　　　　変更の届出（第６条第１項）

　　　　令和５年12月４日

　　イ　変更した事項

　　　契　大規模小売店舗の名称

　　　　　（変更前）（仮称）ドラッグコスモス古河女沼店

　　　　　（変更後）ドラッグコスモス女沼店

　　　形　大規模小売店舗を設置する者の住所

　　　　　（変更前）福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号第一福岡ビルＳ館４階

　　　　　（変更後）福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号

　　　径　大規模小売店舗において小売業を行う者の住所

　　　　　（変更前）福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号第一福岡ビルＳ館４階

　　　　　（変更後）福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号

　桓　届出年月日

　　　令和５年11月22日

２　市町村の意見

　　特になし

３　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第59号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第８条第１項の規定に基づく市町村の意見の概要について、同条第

３項の規定に基づき次のとおり公告し、その意見書は、本日から１月間縦覧に供する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　大規模小売店舗の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　ドラッグコスモス女沼店

　　　古河市女沼字向川北336番１　外

　柑　届出の概要

　　ア　届出の種類及び届出の公告日

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日） 3

　　　　変更の届出（第６条第２項）

　　　　令和５年12月４日

　　イ　変更しようとする事項

　　　契　大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻

　　　　　（変更前）午前10時

　　　　　（変更後）午前９時

　　　形　来客が駐車場を利用することができる時間帯

　　　　　（変更前）午前９時30分～午後10時30分

　　　　　（変更後）午前８時30分～午後10時30分

　桓　届出年月日

　　　令和５年11月22日

２　市町村の意見

　　特になし

３　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第60号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第８条第１項の規定に基づく市町村の意見の概要について、同条第

３項の規定に基づき次のとおり公告し、その意見書は、本日から１月間縦覧に供する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　大規模小売店舗の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　ドラッグコスモス千波店

　　　水戸市千波町字中山1862番12　外

　柑　届出の概要

　　ア　届出の種類及び届出の公告日

　　　　変更の届出（第６条第１項）

　　　　令和６年１月４日

　　イ　変更した事項

　　　　大規模小売店舗の名称

　　　　（変更前）ドラッグコスモス水戸千波店

　　　　（変更後）ドラッグコスモス千波店

　桓　届出年月日

　　　令和５年12月21日

２　市町村の意見

　　特になし

３　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日）4

茨城県告示第61号

　茨城県農業近代化資金利子補給金交付規程（昭和52年茨城県告示第405号）の一部を次のように改正する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

　別表２中「1.10％」を「1.00％」に改める。

　　　付　則

１　この告示は、公布の日から施行する。

２　この告示による改正後の茨城県農業近代化資金利子補給金交付規程の規定は、令和６年１月18日以後になされた

貸付けに係る農業近代化資金利子補給について適用し、同日前になされた貸付けに係る農業近代化資金利子補給に

ついては、なお従前の例による。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第62号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

　その関係図面は、令和６年１月22日から30日間茨城県土木部道路維持課において一般の縦覧に供する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　路　　線　　名　　一般国道　408号

２　供用開始の区間　　牛久市岡見町字八軒2094番８から

　　　　　　　　　　　牛久市岡見町字後久保2093番３地先まで

３　供用開始の期日　　令和６年１月24日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

公　　　　　告

酸肥料の登録

　肥料の品質の確保等に関する法律（昭和25年法律第127号）第７条第１項の規定により、次の肥料を登録したので、

同法第16条第１項の規定により公告する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日） 5

公 告

有効期限
生　産　業　者保証成分量（％）

その他の規格
肥料の名称肥料の種類登録番号

住　所氏名又は名称

令和11年
８月９日

東京都中央区日
本橋本石町三丁
目１番７号

株式会社
中村商会

窒素全量　　　　 　　7.0
りん酸全量　　　 　　8.0
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

肉骨粉７－８肉骨粉
茨城県
第1283号

令和８年
８月24日

茨城県猿島郡境
町大字内門657
番地１

株式会社
境食鳥

窒素全量　　　　 　　5.9
りん酸全量　　　 　　3.9
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

境食鳥
菌体肥料１号

菌体肥料
茨城県
第1284号

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

酸肥料登録有効期間の更新

　肥料の品質の確保等に関する法律（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により、次の肥料について登録の

有効期間を更新したので、同法第16条第１項の規定により公告する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日）6

有効期限
生　産　業　者保証成分量（％）

その他の規格
肥料の名称肥料の種類登録番号

住　所氏名又は名称

令和11年
９月５日

東京都中央区日
本橋本石町三丁
目１番７号

株式会社
中村商会

窒素全量　　　　 　　2.0
りん酸全量　　　 　　5.0
加里全量　　　　 　　2.0
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

糠配合
混合有機質
肥料

茨城県
第1285号

令和11年
12月11日

愛知県豊橋市若
松町字若松146

イノチオプラ
ントケア株式
会社

窒素全量　　　　 　　0.2
水溶性加里　　　 　　0.3
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

カテキンパワー
家庭園芸用
複合肥料

茨城県
第1286号

更新した
有効期限

生　産　業　者保証成分量（％）
その他の規格

肥料の名称肥料の種類登録番号
住　所氏名又は名称

令和11年
５月31日

茨城県神栖市東
深芝４番地２

鹿島飼料
株式会社

窒素全量　　　 　　　5.3
りん酸全量　　 　　　2.0
加里全量　　　 　　　1.0
　該当なし

粒状なたね油か
す

なたね油か
す及びその
粉末

茨城県
第1167号

令和11年
10月６日

東京都中央区日
本橋本石町三丁
目１番７号

株式会社
中村商会

窒素全量　　　 　　　1.0
りん酸全量　　　　　18.0
内く溶性りん酸　　　17.8
加里全量　　　　　　12.0
内く溶性加里　　　　12.0
内水溶性加里　　 　　5.0
く溶性苦土　　　　 　5.0
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

１８２アッシュ
配合

配合肥料
茨城県
第1194号

令和11年
10月６日

東京都中央区日
本橋本石町三丁
目１番７号

株式会社
中村商会

窒素全量　　　　　　10.0
りん酸全量　　 　　　1.0
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

Ｎ１０１混合有
機

混合有機質
肥料

茨城県
第1195号

令和11年
10月６日

東京都中央区日
本橋本石町三丁
目１番７号

株式会社
中村商会

窒素全量　　　 　　　3.0
りん酸全量　　　　　18.0
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

３－１８骨粉配
合

混合有機質
肥料

茨城県
第1196号

令和11年
10月26日

茨城県猿島郡境
町大字大歩1551
番地１

さしま食品加
工協同組合

窒素全量　　　　　　13.0
　その他の制限事項は公定
規格のとおり

フェザーミール蒸製毛粉
茨城県
第1198号

令和12年
１月25日

茨城県猿島郡境
町大字大歩1551
番地１

さしま食品加
工協同組合

窒素全量　　　 　　　8.5
りん酸全量　　　 　　7.0
　その他の制限事項は公定
規格のとおり

チキンミール
２号

肉骨粉
茨城県
第1200号

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

酸公共測量の実施

　測量法（昭和24年法律第188号）第５条の規定に基づく公共測量を次のとおり実施する旨通知があったので、同法

第39条の規定において準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　測量計画機関　　茨城県県西農林事務所

２　作 業 種 類　　公共測量（基準点測量）

３　作 業 期 間　　令和６年１月15日から

　　　　　　　　　　令和６年３月27日まで

４　作 業 地 域　　筑西市内淀地内、鍋山地内、石倉地内

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

酸道路の位置の指定

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第５号に規定する道路の位置を次のとおり指定した。

　　　令和６年１月22日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日） 7

更新した
有効期限

生　産　業　者保証成分量（％）
その他の規格

肥料の名称肥料の種類登録番号
住　所氏名又は名称

令和11年
５月31日

東京都千代田区
内神田二丁目２
番１号

昭和産業
株式会社

窒素全量　　　 　　　2.0
りん酸全量　　　 　　2.0
加里全量　　　 　　　1.0
　該当なし

小麦ふすま
副産植物質
肥料

茨城県
第1256号

令和11年
10月17日

東京都千代田区
内神田二丁目２
番１号

昭和産業
株式会社

窒素全量　　　 　　　2.8
りん酸全量　　　 　　1.5
加里全量　　　 　　　1.2
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

昭和グルテン
フィード

副産動植物
質肥料

茨城県
第1257号

令和11年
10月17日

東京都千代田区
内神田二丁目２
番１号

昭和産業
株式会社

窒素全量　　　 　　　9.5
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

昭和グルテン
ミール

副産動植物
質肥料

茨城県
第1258号

令和８年
９月29日

東京都千代田区
内神田二丁目２
番１号

昭和産業
株式会社

窒素全量　　　 　　　6.0
りん酸全量　　　 　　2.0
　含有を許される有害成分
の最大量及びその他の制限
事項は公定規格のとおり

６．０Ｓ乾燥肥
料

乾燥菌体肥
料

茨城県
第1276号

道路の幅員及び延長
道 路 の 位 置

申　請　者
指定年月日指定番号

延　長幅　員住　所氏　名

メートルメートル

38.407
4.00～
　7.51

結城市大字結城字砂窪
12050番３

東京都西東京市北原
町三丁目２番22号

株式会社ア
ーネストワ
ン　代表取
締役　松林
　重行

令和６年１月９日
西セ建指令
第91号

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 477 号　令和６年（2024年）１月22日（月曜日）8

　　　　　　　　　　 緊急事項は号外発行　毎週月・木曜日発行（　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　　 休日の場合は繰下発行

発　行　　　茨　　　城　　　県

〒310－8555 　茨 城 県 水 戸 市 笠 原 町 978番 6

茨 城 県 総 務 部 総 務 課

電話番号　029（301）　1111 （代）